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Vraag 1 In het raadsvoorstel wordt aangegeven dat er een voorziening moet worden getroffen van € 34.000,-- voor oninbare debiteuren. Wordt er standaard hiervoor een voorziening opgenomen? Zo ja, is dit dan een extra voorziening? Kan er een verklaring worden gegeven waarom aangegane verplichtingen oninbaar zijn?

Antwoord 1 Dit betreft een aantal beschikkingen voor gemeentelijke belastingen die al langere tijd open staan. Het totale bedrag van openstaande vorderingen kan van jaar tot jaar verschillen. In overleg met de accountant wordt ieder jaar bepaald welke deel hiervan potentieel oninbaar is. Voor dat bedrag wordt een voorziening getroffen, maar de vordering blijft formeel van kracht.

Met de meeste belastingplichtigen is een betalingsregeling getroffen die meerdere jaren kan duren. Pas wanneer blijkt dat een belastingplichtige niet in staat blijkt de schuld te kunnen voldoen (bijvoorbeeld vanwege persoonlijke schulden), wordt het bedrag definitief als oninbaar afgeboekt (ten laste van de getroffen voorziening).


Vraag 2 Wat is de oorzaak dat de post toeristenbelasting zo negatief uitpakt?

Antwoord 2 De Rechtbank heeft een beroepschrift van een belastingplichtige gegrond is verklaard. Op grond daarvan is een forse incidentele terugbetaling over de jaren 2015 en 2016 gedaan in het jaar 2018.

Daarnaast is het aantal belastingplichtigen verminderd. Dit laatste heeft ook een structurele doorwerking en zal bij de begroting 2020 in beeld worden gebracht.


Vraag 3 De aanrijtijden vragen aandacht omdat de bevindingen leiden tot ontevredenheid. Wordt hiermee bedoeld dat de maximale aanrijtijden (opnieuw) niet worden gehaald? Welke actie wordt hierop genomen?

Antwoord 3 In 2018 heeft Ambulancezorg Gelderland-Midden een daling gezien van de prestatie (A1 ritten onder de toegestane norm) van maximale aanrijtijden in de gehele regio. Zoals u heeft kunnen lezen in de 1 Een raadslid wendt zich tot de griffier met een verzoek om:

a. feitelijke informatie van geringe omvang;
b. inzage in of afschrift van documenten die openbaar zijn.

  De vragen worden door de griffie z.s.m. doorgezet naar afdelingshoofd (en ambtenaar).
  Indien de ambtenaar twijfelt of het verzoek betrekking heeft op informatie bedoeld onder het eerste lid, onderdeel a of b, stelt hij de secretaris daarvan in kennis. De secretaris beslist.
  De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).


rapportage staat de prestatie van de ambulances in dit gedeelte van de regio onder druk. In de omringende gemeenten

Barneveld en Nijkerk is dit niet anders.

VGGM gaat in gesprek met de colleges van B&W van de gemeenten Barneveld, Nijkerk en Scherpenzeel om landelijke en regionale ontwikkelingen door te spreken die van invloed zijn op het prestatiecijfer. Deze gezamenlijke bijeenkomst staat op 1 juli 2019 in Barneveld gepland. Voor het komende zomerreces krijgt u terugkoppeling van de uitkomsten van deze bespreking en de recente ontwikkelingen.


Vraag 4 Wat is de reden waarom de opbrengst van het oud papier zo is gedaald? Heeft dat te maken met een overschot aan aangeboden papier? Zo ja, waar komt deze stijging vandaan?


Antwoord 4 De verkoop van oud papier is een wereldmarkt. De belangrijkste reden voor het dalen van de oud papier prijs is dat China bijna geen oud papier meer importeert. Hierdoor is de vraag gedaald en de prijs gedaald.


SGP 11-06-2019

Vraag 5 Wat is de verklaring voor de afgenomen inkomsten aan toeristenbelasting?


Antwoord 5 Zie antwoord onder 2.


GBS 11-06-2019

Vraag 6 pagina 8

Tabel verschillen die het rekening resultaat hebben beïnvloed:

we lezen , een te lage inschatting van de loonstijgingen, deze wordt gesteld als incidenteel. Maar loonsverhogingen zijn zelden incidenteel, moet dit niet structureel zijn?


Antwoord 6


Vraag 7 Pagina 11

We lezen dat de organisatie op enkele plekken versterkt is , kan dat iets nader omschreven worden?


Antwoord 7

Vraag 8 Pagina 13

Het aantal gegronde bezwaarschriften was erg hoog welke nadelige invloed heeft dit op de WOZ opbrengst?


Antwoord 8

Vraag 9 Pagina 15

De toekomstvisie is €10.000,-- duurder dan afgesproken, wat is daar de oorzaak van?


Antwoord 9

Vraag 10 Pagina 20

De indicatoren voor 2018 zijn nog niet bekend. Aangezien het al juni

2019 is lijkt dat wel wat vreemd.

Is daar een verklaring voor?


Antwoord 10


Vraag 11 Pagina 27

Heerlijk Scherpenzeel, hier horen we weinig meer van, is dit nog actief?

En waar zijn de €5000,-- voor bestemd?


Antwoord 11

Vraag 12 Pagina 49

1 wat houdt milieubeheer in?,

2 er zitten rare fluctuaties in het budget van milieubeheer is daar een verklaring voor?


Antwoord 12

Vraag 13 Pagina 63 overzicht weerstandscapaciteit is de waarde van de woning Willaerlaan 34 met €210.000,--niet erg laag?


Antwoord 13

CDA 13-06-2019

Vraag 14 ad blz. 20: De indicatoren over 2018 ontbreken. a. Waarom zijn deze niet beschikbaar? b. Wanneer komen ze beschikbaar?


Antwoord 14

Vraag 15
ad blz. 27: Idem


Antwoord 15

Vraag 16 ad blz. 32: Idem


Antwoord 16

Vraag 17 ad blz. 37: Idem (aantal jeugdsporters)


Antwoord 17

Vraag 18 ad blz. 43: Idem


Antwoord 18

Vraag 19 ad blz. 49: Idem


Antwoord 19

Vraag 20 ad blz. 54 : Idem (nieuw gebouwde woningen)


Antwoord 20

Vraag 21 ad blz. 41: Waarom is slechts 1 beschutte werkplek gerealiseerd?

Antwoord 21

Vraag 22 ad blz. 84: Kloppen de jaartallen wel bij Regio De Vallei?


Antwoord 22

Vraag 23 ad blz. 84: Idem mbt OddV.


Antwoord 23

Vraag 24 ad blz. 86: idem mbt Kulturhus.


Antwoord 24

